[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

№ 54    от 7.03.2013г.
Об итогах

районного конкурса
«Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!»
        На основании приказа отдела образования администрации ВМР № 22 от 28.01.2013г. в феврале 2013г. проводился районный конкурс детского творчества «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!» (далее Конкурс). Целью Конкурса было гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи.

Учащиеся могли заявить себя в номинациях: «История развития пожарного дела Саратовской области»», «Техническое творчество»,  «Кино-, фотографическое творчество», «компьютерное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Художественное творчество», «Литературное творчество». Педагоги могли заявить себя в номинации «Методические разработки».
В конкурсе приняли участие  МОУ «СОШ с.Воскресенское», МОУ «СОШ с. Елшанка», МОУ «ООШ с.Студеновка», МОУ «СОШ с.Синодское», МОУ «ООШ с.Славянка», МОУ «ООШ с.Березняки», МОУ «ООШ с.Медяниково» Всего в оргкомитет поступило 55 конкурсных работ.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение 1).

2. Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей районного Конкурса.

3. Централизованной бухгалтерии предусмотреть  расходы на подведение  итогов Конкурса согласно смете (Приложение № 3 к  приказу отдела образования  № 22  от 28.01.2013 г).

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на методиста по учебно-воспитательной работе К.А. Марьину

Начальник отдела образования

администрации Воскресенского МР

С. А. Бакулина

Приложение 1.

К приказу отдела образования

администрации Воскресенского МР

№   ___   от _________
Итоги районного конкурса
детского творчества

«Пожарный доброволец: Вчера, сегодня, завтра! »
Номинация «История развития пожарного дела Саратовской области»
2 возрастная группа ( 13-18 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	II
	МОУ «СОШ с.Синодское»
	История пожарной части с Синодское
	Пилюшкина Анастасия

Номинация «Техническое творчество»
1 возрастная группа (7-12 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	II
	МОУ «ООШ с.Медяниково»
	Макет «Пожарная машина»
	Амаханов Гайдар

2 возрастная группа (13-18 лет)
	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	I
	МОУ «СОШ с.Воскресенское»
	Первичные средства пожаротушения
	Богомолов Вадим

Номинация «Компьютерное творчество»

1 возрастная группа (7-12 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	I
	МОУ «ООШ с.Медяниково»
	Герои нашего времени
	Ашуралиева Наида, Гаджиева Медина, Кривозельева Анна

2 возрастная группа (13-18 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	II
	МОУ «ООШ с.Андреевка»
	Шалость детей с огнем
	Кузбакова Александра

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

1 возрастная группа (7-12 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	II
	МОУ «ООШ с.Чардым»
	Пожарный
	Мухоняева Елизавета

	2
	II
	МОУ «ООШ с.Славянка»
	Дом в огне
	Муренко Сергей

2 возрастная группа (13-18 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	I
	МОУ «ООШ с.Чардым»
	Пожарная машина
	Крючкова Кристина

Номинация «Художественное творчество»

1 возрастная группа (7-12 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	I
	МОУ «СОШ с.Елшанка»
	Неосторожное обращение с огнем – причина пожара
	Бондаренко Оксана

	2
	I
	МОУ «СОШ с.Елшанка»
	Лесной пожар
	Кузнецова Полина

	3
	II
	МОУ «СОШ с.Елшанка»
	Пожар – стихийное бедствие
	Исмаилова Альбина

	4
	II
	МОУ «СОШ с.Елшанка»
	Доигрались
	Рымина Дарья

	5
	II
	МОУ «СОШ с.Елшанка»
	Наша служба и опасна и трудна
	Сайгидова Асият

	6
	III
	МОУ «ООШ с.Студеновка»
	Спасение блондинки
	Невмержицкий Кирилл

	7
	III
	МОУ «ООШ с.Славянка»
	Пожарный номер 01
	Брагин Илья

	8
	III
	МОУ «ООШ с.Славянка»
	Не дадим погибнуть
	Каплун Никита

2 возрастная группа (13-18 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	III
	МОУ «ООШ с.Андреевка

	Сорокина Ангелина

	2
	III
	МОУ «ООШ с.Студеновка»
	Берегите лес
	Лысяная Светлана

Номинация «Литературное творчество»

1 возрастная группа (7-12 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	I
	МОУ «СОШ с.Воскресенское»
	Пожар
	Голубев Владислав

	2
	I
	МОУ «СОШ с.Воскресенское»
	Кроссворд
	Родин Михаил

	3
	II
	МОУ «ООШ с.Усовка»
	Трагическая ночь
	Кликушина Анастасия

	4
	II
	МОУ «ООШ с.Медяниково»
	Огонь могучий и опасный
	Мажиева Хеди

	5
	III
	МОУ «ООШ с.Медяниково»
	Спасатели
	Кучерова Николь

	6
	III
	МОУ «СОШ с.Воскресенское»
	Кроссворд «Звоните 01»
	Емелина Инна

	7
	III
	МОУ «ООШ с.Андреевка»
	Кроссворд
	Жарких Анастасия

2 возрастная группа (13-18 лет)

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	I
	МОУ «СОШ с.Воскресенское»
	Опасная работа
	Таран Дарья

	2
	I
	МОУ «СОШ с.Воскресенское»
	Люди отважной профессии
	Недогорская Юлия

Номинация «Методические разработки»

	№ п/п
	Место
	Наименование ОУ
	Название работы
	Фамилия, имя автора

	1
	II
	МОУ «ООШ с.Славянка»
	Мы – спасатели, командная игра для 1-2 кл.
	Спасибо Н.А.

	2
	II
	МОУ «ООШ с.Медяниково»
	По страницам истории пожарной охраны, сценарий внеклассного мероприятия
	Сафонова И.А.